
               
 

Kurs- och lärarpresentation 
 
Gemensam broderidag. 
Denna kurs är gemensam och ingår inte i det kursutbud du ska välja bland. 
 
Om lusten att berätta med nålen.  
Lärare: Anna Sjons Nilsson, Sverige 
 
I min workshop kommer vi att hämta inspiration från folkkonsten och konsten. 
Materialet är gärna återbruk, gammalt skräp får nytt liv. I en blandning av respekt och 
respektlöshet leker vi med nålen. 
 
Anna Sjons Nilsson  är utbildad på konstfack textil linje, och är verksam som 
konstnär och formgivare. Hon har haft ett flertal utställningar och gjort flera 
utsmyckningar. www.annasjons.se 
 
 
 
Välj bland nedanstående kurser. 
 
Stumpwork - gamle teknikker i et moderne udtryk.  
Lärare: Kirsten Orskow-Dammeyer, Danmark. 
 
Broderiet rejser sig fra fladen og bliver skulpturelt ved hjælp af gamle teknikker og 
blandede materialer. Der tilsammen danner et nyt og moderne udtryk. 
 
Kirsten Orskow-Dammeyer  är utbildad textillärare och har undervisat på 
textilhögskolan i Viborg, Danmark. Hon kommer att starta en egen handarbetsskola 
med inriktning på broderi under våren. 
 
 
Antikksaum fra Setesdal  
Lärare: Anna Halsne, Norge. 
 
Brodering av en nålepute på den spesielle måten som gjøres på Setesdalsbunaden. 
 
Anna Halsne  är hemslöjdskonsulent i Rogaland, Norge. Hon är utbildad adjunkt i 
formgivning med tonvikt på textil på Statens lärarhögskola i Oslo (numera Högskolan 
i Oslo). Hon har varit med i Norges Hemslöjds broderikommitté de senaste åren. 



 
 
 
 
 
Brodera fritt med bygdebroderiet som grund  
Lärare: Kerstin Askert, Sverige. 
 
Har du lockats av skönheten och mångfalden hos svenska allmogebroderier från 
olika trakter? Genom att studera stygn, karaktär och figurer från olika bygdebroderier 
hittar vi inspiration att fritt arbeta vidare med vårt broderi. 
 
Kerstin Askert  är hantverkare och formgivare som leder kurser i broderi på 
hantverksgården Skogsbo i Bromma, Studieförbundet Vuxenskolan, samt på 
Sätergläntan. Hon har utbildat sig vid Beckmans designskola och Handarbetets 
Vänners skola. Har tidigare även undervisat i broderi samt färg och form vid Uppsala 
universitet. 
 
 
 
Yllebroderi.  
Lärare: Elisabet Jansson, Sverige. 
 
Av yllebroderiets traditionella stygn, mönsterformer, material och uttryck inspireras vi 
till egna tolkningar. 
 
Elisabet Jansson , Frövi, är konsthantverkare med inriktning på textil och med en 
fascination för folkkonstens uttryck. Hon har gått hemslöjdskonsulent-utbildningen på 
Handarbetets Vänners Skola och ett antal kortare kurser inom form och textil bl a på 
Linköpings Universitet och Högskolan i Gävle. 
 
 
 
Uti vår hage – låt stygnen dansa fritt  
Lärare: Lena Lundgren, Sverige. 
 
Inspirationen hämtar vi från den goda musiken och vilda naturen. Älvfräken, 
lopplummer och sammetslika malvor får nya former i vår egen flora. Nål och tråd 
leder oss in på oprövade och spännande stigar, där vi skapar nya landskap både i 
vårt inre och i bilderna vi broderar. 
 
Lena Lundgren  är keramiker med egen verkstad i Kalmar. Arbetar oavbrutet med 
fritt broderi vid sidan om keramiken. Författare till boken ”Med egna stygn - brodera 
fritt ur hjärtat” 2008. Vann guldnålen 2004 och 2008 och silvernålen 2006. 
www.lenakeramik.se 



  
Svarta stick i svartstick – en gång världens mest p opulära broderi.  
Lärare: Pian Bates och Renée Rudebrant, Sverige. 
 
Kom och upplev atmosfären av ett gammalt sätt att brodera med Pian Bates och 
Renée Rudebrant. 
 
Svartsticksmönster på kläder var en gång lika populärt att bära som jeans är idag. Vi 
broderar svartstick fritt och inspireras till nya mönster ur den grafiska konsten. På 
olika material, kanske tovad ull, blandar vi tunna och tjocka trådar, sätter dit pärlor 
och knappar, men håller ändå det geometriska mönstret någorlunda rätt. Mönster 
hittar vi överallt t.ex. på staket, gatubrunnar, fönsterrutor, mosaikgolv osv. Allt 
omvandlas till nya fria broderier. 
 
Renée Rudebrant är textilkonstnär, formgivare och lärare för Textil Form på 
Västerbergs Folkhögskola. Inom sin konstnärliga verksamhet arbetar hon mycket 
med broderiet som uttryck och hur man på olika sätt kan arbeta utifrån ett 
återbruksperspektiv.  
 
Pian Bates  är utbildad i Fritt skapande broderi på Opus School of Textile Arts i 
London, är aktiv medlem i Täcklebo Broderiakademi och Embroiderers Guild, har 
utställningar, kurser, workshops och föreläsningar både i Sverige och utomlands. 
Pian är en av författarna till boken Broderi – Lust och välbehag. 


